
COPIA 
 

 
 

 
AREA TECNICA 

 
DETERMINAZIONE N. 217 DEL  25/10/2024 

 
 
OGGETTO: 
ALIENAZIONE AUTOVETTURA COMUNALE FIAT PANDA 4X4 TARGATA DM250ZK 
(ANNO DI IMMATRICOLAZIONE 2008) - PRESA D'ATTO GARA DESERTA. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali"; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 in data 17/06/2019 "Assetto organizzativo del 
Comune e articolazione dei servizi - Posizioni organizzative – Provvedimenti" dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 158 in data 19/12/2023 “Organizzazione ufficio 
tecnico comunale - incarico di collaborazione ex art. 1 co. 557 l. 311/2004 – periodo 01/01/2024 – 
31/12/2024 – provvedimenti.”; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 19/12/2023 avente ad oggetto: “Bilancio 
di previsione finanziario 2024/2026 – Esame ed approvazione”; 
 
 PREMESSO CHE:  
 il Comune di Venasca è proprietario dell’autovettura FIAT PANDA 4X4 tg DM250ZK, 

immatricolata nel 2008, in capo a questo Ente;  
 con delibera di Giunta Comunale n. 86 del 23/10/2007 avente oggetto “Acquisto autovettura da 

destinare ai servizi comunali – Indirizzi Programmatici” venivano espressi alcuni indirizzi 
relativi all’acquisto di un’autovettura da destinare agli uffici comunali;  

 con determinazione del Servizio Amministrativo n. 183 del 23/10/2007 veniva approvato 
l’acquisto di un’autovettura modello “FIAT PANDA 4X4 1.2 benzina Climbing individuata in 
convenzione nel lotto 8A dalla ditta “RTI FIAT AUTO VAR S.R.L. – DRIVE SERVICE 
S.p.A.”, con sede legale in Torino, C.so Settembrini n. 215, per un importo complessivo di € 
11.665,17;  

 accertata la vetustà del veicolo, codesta amministrazione ha ritenuto opportuno alienare il 
suddetto veicolo;  

 



 con D.G.C. n. 111 del 17/09/2024 la Giunta Comunale ha, pertanto, ritenuto di dare avvio 
all’iter per l’alienazione dell’autovettura comunale tipo Fiat Panda 4x4 targata DM250ZK, 
immatricolata nel 2008, approvando la relazione di valutazione del bene predisposta dalla ditta 
incaricata Prato Carlo & C. s.n.c., dalla quale emerge che il valore dell’auto risulta pari ad € 
5.600,00, demandando agli uffici competenti l’iter per l’alienazione del bene mobile;  

 con determinazione del Servizio Tecnico n. 197 del 08/10/2024 è stato dato avvio alla 
procedura di gara per l’alienazione dell’autovettura comunale tipo Fiat Panda 4x4 targata 
DM250ZK, immatricolata nel 2008 - Km 83.555, nello stato in cui si trova (visto e piaciuto) – 
al prezzo a base di gara di € 5.600,00 (cinquemilaseicento) – IVA esente e con il medesimo 
provvedimento sono stati approvati il bando di gara e gli allegati della procedura; 

 l’avviso pubblicato stabiliva la scadenza per la presentazione delle offerte il 24 ottobre 2024 
alle ore 12,00 e l’apertura delle stesse il 25 ottobre 2024 alle ore 10,00 presso la sede 
comunale; 
 

DATO ATTO che in data 25 ottobre 2024 si è svolta la seduta pubblica, regolarmente verbalizzata 
come da verbale allegato alla presente, da cui risulta che nessuna offerta è pervenuta nel predetto 
termine perentorio delle ore 12,00 del giorno 24/10/2024, come accertato al protocollo comunale. 
 
ATTESTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa attraverso il rilascio del parere 
di regolarità tecnica da parte dello scrivente responsabile ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000 così come introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10.10.2012 n. 174. 
 

D E T E R M I N A 
 
1. DI RICHIAMARE la premessa per farne parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 
 
2. DI APPROVARE il verbale di gara, allegato alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale, redatto in data 25/10/2024 dal quale si evince che nessuna offerta è pervenuta nel 
termine perentorio delle ore 12,00 del giorno 24/10/2024, come accertato al protocollo 
comunale. 
 

3. DI DICHIARARE deserto il bando per l’alienazione dell’autovettura comunale tipo Fiat Panda 
4x4 targata DM250ZK, immatricolata nel 2008 - Km 83.555, per mancanza assoluta di offerte. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: MOI arch. Giuseppe 



 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000  come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 
Venasca, li 25/10/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to:  (MOI arch. Giuseppe) 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000  come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 
 
Venasca, li 25/10/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
F.to:  (Maria dott.ssa Raina) 

 
 

 
 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del D.L.VO 267/18.08.2000 e, pertanto, in data odierna la presente determinazione diviene 

esecutiva. 

 

Venasca, lì 25/10/2024 IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
F.to:  (Maria dott.ssa Raina) 

 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 29/10/2024 
al 13/11/2024, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge 
n.69/2009 e ss.mm.ii.. 
 
Venasca, li 29/10/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Venasca, li ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALEDott.ssa 

Mariagrazia MANFREDI 


